Cū aut obtinent talia ex cōtractu: puta ad p̄sionē vñ firmā annuā: in q̄ nō est facta grā obtinēt: sz in b̄ vterqz idētū studuit p̄ditionē suā facere meliorē: p̄ceptores penstōis vel firme de ipsa pensioē vñ firma decimā exhibebūt. **S**i aut q̄s ate vel p̄ p̄sionē bul⁹ decime: ad vitā p̄p̄tā emitt p̄uentus pozatus vel alioz p̄dictoz p̄ aliq̄ pecunia: ita qz in b̄ ei scient grā nō est facta: consistētib⁹ q̄ntū extimatōe cōi valeant annui puētus pozat⁹ grāgie dom⁹ terraz seu redditū h̄mōi: r fin b̄ ab illis q̄z est hoz p̄petas q̄ inde p̄ciū p̄ futuro tpe receperint p̄ tres annos decima exhibet. **S**i aut i bis grā facta sit obtinētib⁹: qz scient p̄ miorē precio quaz valeant sunt talia vendita vel locata: ipsi obtinētēs et non monasteriū vel ecclesia de illo in quo grā facta est ipis: r de reliquo illi quoz est p̄p̄tatas decimaz exhibebunt. **S**i autē p̄sonis aliquib⁹ pro iusta merce de seu remuneratione labori vel obsequij p̄stiri vel prestandi talia sunt cōcessa: hi quoz illoz p̄p̄tatas in decimatione puētū suoz etiā hoz puētus merito numerabunt: r de illis sicut de alijs quos p̄ certis suis vt illitatib⁹ expendant: decimā exhibebunt. **D**e si hoc p̄ illos qui ea obrinēt: nec in alios sunt translata: quia res trāsit cum onere suo: etiā circa illos que p̄dictim⁹ seruabunt. **N**ec deducēt expense que p̄ monachis q̄ in talibus pozatibus grāgij seu domibus in bnficiū seu ex mera gratia cōcessis ex pacto teneri debent fieri dinoscunt. **E**xpense aut illoz monachoz vel psonaruz que teneri debēt ex pacto in pozatibus grangijs seu domibus ad iustā firmā seu pensioē cōcessis: siue determinat fuerint siue non est: mabif estimatōe cōi: r talē estimatōe monasteria vel ecclesia cuius illoz est proprietas cū suis puētibus decimabit. **P**relati de pcuratōibus quas in victualibus p̄cipiunt decimā non persoluent: sed qui eis prestant huiusmodi victualia: in decimatione suoz puētū et reddituū numerabunt: et soluent decimā de eisdem. **D**e illis aut pcuratōibus quas prelati in pecunia numerata ritē percipiūt ab antiquo r quas percipient etiā si non visitarēt: decimaz prestare tenent. **P**relatus autē qui pcuratōnem quā sine visitatione potuit de iure percipere in pecunia numerata remittit: quia remittit quod sibi debet: et de quo soluisset decimā si recepisset illud tenet ex tali pcuratōne decimā exhibere. **S**i vero pcuratōnem quā tantū in victualib⁹ licet percipi foz

Extravagantes

di ponere l'formationē accipias sup maioribus. No decisionē aplice oracii expectas et expectas. **Solum** qz pntū tibi aucte māda mus: vt i vnāquāqz psonā ecclesiasticā deputatā tibi pntū cuiuscūqz ordīs cōditionis vel dignitatē existat: qd cōtinam ipam nullo mō vel n̄ itegre scient aut n̄ fm vey valozē fructu um suoz pceptoz: siue nō i terminis cōstitut ex hibuerit: seu i illoz exhibitiōe maliciā cōmiserit siue fraudē: excoicatiois sniam aucte no stra pmulges: et etiā i singulis qd scient ipedi mētū p̄litterit directe vl indirecte publice vel occulte q̄min' decime q̄ dicte soluat s̄b sidū: oēs et singlos qd hmoi snias latas incurrit: p te et alijs singlis dieb' dūic' et festiuis cāpanis et cādellis accēsis vsqz ad satisfactiōē cō dignā excoicatos publice nūcies: facias ab oibus publice cūitari. Aggrauatur' als manus tuas q̄ ipos put p̄tūā et p̄tūāciam exigere vider' eorū dē. **Qd** si satisfactere dēre uerit p' plenā et itegrā satisfactiōē ab hmoi excoicationib' iuz eccleie formā absolues eorū dē: et displicēs cū eis sup irreglaritate: si talif ligati n̄ abstinuerit a diuis. **Pronisio** hactenus qd decimā hmoi nō soluentes nullate nus sine speciali mādato ap. se. iuocef brachi um seculare. **Qd** qd ad vasa sacra panēta ea licēs cruces et libros aliqz bona mobilia ad cultū deputata diuinū: vl ad p̄slegia ecclesiarū et monasterioz aliorūqz locoꝝ ecclesiasticorū ipi' occasiōe decime man' nullaten' exten dat. **Datā** anagnie kalē. octobr' pontificat' nri anno septimo. **De reglarib' et rāle. ad religio.** Martinus quartus.

Quam ambitiose cupiditat' religio sis potissime medicatib' p̄clude re cupiētes: ad alios ordīs p̄sertim mōasticos fucar' tñ colorib' asserētib' ob frugē melioris vite aut artior' ob seruātie tā sc̄i B̄n̄dicti qz cisterciēsis camal dulēsis vāll vmbrosē canonicoꝝ reglarū s̄a eti Augustini vl alioꝝ mōachoꝝ ordinū con uolare nitētib': licētiā a se. ap. seu legat' aut nūcijs eiusdē sedis ad trāsserēdū se de medi cāriū ordib' ad alios ordīs p̄sertit rōne vqz h̄siliū. put facti euidentia do. cer: vt liberi' de gāt dignitatēqz et b̄sicia monastica p̄seq' va leāt: et ex cert' alijs causis honestati n̄ psonis obtinētib': ac volētes etiā cōseruariū ordinū medicatū p̄uidere: aucte aplice et certa sc̄ia tenore p̄ntū declaram': et etiā decernim' sta tuētib' qd de cetero null' religiosus ordinū medicatū q̄cūqz aut iuscūqz qd' stat' cōditi onis vl religiois existat: q̄ntūqz et q̄lter cūqz possit et debeat h̄tute cuiuscūqz licētie etiā idulti aplice seu p̄ntūq' nri curā gerēt' vl

alia quīs aucte hacten' etiam p̄ lras aplice facultatū q̄ruis tā legatoꝝ vl nūcioꝝ sedis aplice qz alia aucte: maxie de trāsserēdis fra trib' aut aliqbus p̄sertim ordinē medicatū p̄fessorib' i genere vel in specie ab ordibus hmoi medicatū s̄b q̄cūqz h̄oꝝ forma appa reāt admitti aut recipi vl alijs etiā supiores ordīs seu mōasterij aut loci mōastici: seu als i monachū vl i frēm alicui' er ordib' mona stic' supradict' vl alijs exp̄ssis ordīs Lārthu siensū dūtaxat excepto s̄b pena excoicatiois quā tā receptēs qz recepti ipō facto icurrāt. et quā ex nūc. put q̄ quēlibet trāsgressorē qd modolibet i p̄missis sc̄ia et aucte p̄sertimus antefactas i his scriptis: et a nemie nisi dūta rat a romano p̄tifice p̄ter qz in mortis articulo excoicari hmoi possint absolutiōis b̄sificiū quōlibet obtinere: et nihilomin' sec' vl alif facta nō teneāt: et nulli' existāt efficacie vel momēti: decernētes etiā et volentes: qd si q̄s hacten' h̄tute cuiuscūqz licētie seu māda ti hmoi fuisset recept' ad aliquē monasticū ordinē et habitū p̄uētuz gestari p̄ mōachos talis ordīs suscepisset: siue p̄fessionē emisit siue nō: s̄b dicta pena teneat i monasterio i q' recept' fuerit: etiā si b̄sificia ecclesiastica seu rectorias ecclesiarū quarūuis obtineat stare in eius totali natione in hmoi ordīs mōasti co et altissimo de seruire. **Si** q̄s aut p̄teritu hmoi licētie vel sine habitu vel cū habi tu vagādo incederet: monitiōe p̄nta teneat et debeat infra terminū q̄ndecim dieꝝ de die monitiōis hmoi cōputandoꝝ ad ei' religio nē vel ordinē vnde cū licētia vel sine licētia recesserat remeare. **Quod** si efficere ne glexerit et post ipm terminū tanqz notozius ap̄tata excoicatus in oibus et p̄ oia debe at per quemlibet reputari: et ab oibus retra ctari: etiā per innocētiā n̄ ep̄lū brachij se tularis quoties fuerit oportunū. **In** futuris aut null' ex p̄fessorib' alicui' ex ordi nib' mendicantiū hmoi aliquē monasticū or dinē Lārthusiēsiū dūtaxat excepto: possit aut debeat p̄ quēcūqz recipi vel admitti h̄tute alicui' licētie vel indulti absqz sedis hmoi licētia spec. Ali s̄b dict' penis: et nihilominus sec' facta nō teneat ipō iure in hmoi licētijs et indult: necnō cōstitutionib' apostolicis: et mendicantiū ordinū predictoꝝ etiam si de illis specialis et expressa ac de verbo ad ver bum in nostris litteris mentio habita foret: et alijs cōtrarijs nō obstantib' quibuscūqz. **Nulli** ergo omnino hominū liceat hanc paginā nre declaratiōis d̄creti fatuti p̄hibi tiōis et volūtāt' infringere: vel ei ausu tene rario h̄re. **Si** q̄s aut h̄tūtare p̄supserit

Extraneantes

indignatione oipotēt del et beatorū Petri et Pauli aploꝝ ei se nouerit incursum. **D**atum sebennis q̄rto kalē. augusti p̄tificatus nostri anno primo. **U**rbanus. v. **A**ban epus seruꝝ seruoꝝ dei ad p̄petuaz rei memoriā. **H**e in vinea dñi nre lz insufficientibꝝ meritꝝ cōmissa custodie nascētes vepes et spine cōnalescant: adeo qꝫ speratā ipsius fructificationē valeāt ip̄edire: diligēte nre incūbit officio: vt illas extirpare solerti studio p̄uremꝝ. **S**ane multoꝝ fidedignozū relatione didicimꝝ qꝫ in nonnullis eccl̄ijs monasterijs p̄ioratibꝝ et alijs locis religiosis tā viroz qꝫ mulierū ordinū religionū et p̄tū diuersaz illa detestabilis et a canonibꝝ reprobata seruā abusus: qꝫ cū p̄sone alicue recipiūt i eis ad obseruatā regularē: p̄sone ip̄e certa sūptuosa pastus seu p̄dātia Lep̄tis et quētibꝝ ip̄oz eccl̄iaz monasterioꝝ: p̄ioratū et locozū facere: aut pecunias vel localia siue res alias ipsius eccl̄ijs monasterijs p̄ioratibꝝ: et locis seu p̄sidentibus eis ex statuto vlꝝ p̄suetudine q̄ ponitꝝ corrupte la dīcēda ē tribuere cōp̄lūt: ex q̄bꝝ decora sc̄cte et immaculate religiois detrahūt: q̄ plures tā execratiōe h̄mōi criminis q̄ exp̄fay onere a sc̄te religiois p̄posito detrahūt. **I**psaz eccl̄ie monasteria et loca famulātū deo p̄suetꝝ nymelꝝ remanēt destituta et i mltozū fidelū mētibꝝ sc̄ādali generat. **N**os igit hūc morbo pestifero cupiētē agnū adhibere medelā: alijs penis et talia p̄sumētes inflict: a ture i suo robore duratur: penā adhibere grantōrē. **A**nūctis et singularibꝝ abbatibꝝ p̄ioribꝝ decanis p̄p̄ositis et mgr̄is: necnō abbatissis et p̄iorissis alijsqꝫ p̄latꝝ quis nomē nūcupēt et eozū officialibꝝ q̄m cūqꝫ eccl̄iaz monasterioꝝ p̄ioratū domoꝝ et locozū q̄rūlibet ordinū et religionū: etiā militariū tā exēptoz q̄ nō exēptoz: q̄cūqꝫ noie cenascāt: ac caplis et quētibꝝ et singularibꝝ p̄sontibꝝ eaz: tenore p̄tū auēte aplica: q̄uis sit eis a ture ibibitū: districtū ibibemꝝ ne a p̄sonis tā maribꝝ q̄ mulieribꝝ: volētibꝝ ingredi eozū religioes: **E**ccl̄ias monasteria p̄ioratꝝ domos seu loca i carūde p̄sonaz receptōe: aut an vlꝝ post illā: q̄cūqꝫ pastꝝ p̄dātia siue cenos pecunias localia aut res alias et ad eccl̄asticū seu quūvis aliū p̄tū vsū deputata seu deputāda: de cetero directe vel indirecte petere vel exigere quis nō p̄sumat. **S**z eas potitꝝ cū oīmoda puritate recipiāt: ac i victū et vestitū sic alias p̄sonas suoz eccl̄iaz monasterioꝝ p̄ioratū et domoꝝ ac locoꝝ sincera charitate p̄tractēt. **I**lla dīta qat q̄ p̄sone ip̄e ingrediētes pure et sp̄ote et plena liberalitate oīqꝫ pactis cessante dare vel offerre eccl̄ijs monasterijs p̄ioratibꝝ domibꝝ et lo